

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Багратионовская центральная районная больница»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2		класс 3				класс 4	
				3.1	3.2	3.3	3.4.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	38	38	0	4	6	25	3	9	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	40	40	0	4	8	25	3	0	0		
из них женщин	33	33	0	4	8	18	3	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Административно-управленческий персонал																
	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-
	Стационар на 55 коек Приемное отделение																
7-2024	Врач приемного отделения-врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-
																Да	Да
																Нет	Нет
																Да	Да
																Нет	Нет
																Да	Да
																Нет	Нет
																Нет	Нет
																Нет	Нет
																Нет	Нет

Таблица 2

23	Заведующий хирургическим отделением-врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
24	Медицинская сестра-анестезист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Клинико-диагностическая лаборатория																										
26	Врач-лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
27	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
30	Санитар	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Нивенская врачебная амбулатория																										
	Кабинет функциональной диагностики																										
37	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Женская консультация																										
	Кабинеты врачей-акушеров-гинекологов																										
12А	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
13А	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
14А	Акушер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
15А	Акушер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Кабинет доврачебного приема																										
12-2025А	Акушер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-2025А	Акушер	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Административно-хозяйственное отделение																										
10-2025	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																										
11-2025	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части

(подпись) Цопов Максим Станиславович (фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.11.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий поликлиникой врач-терапевт

(подпись) Альшеевская Ольга Ивановна (фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.11.2025 (дата)

Специалист по охране труда

(подпись) Нестерова Валерия Вагифовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.11.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4211

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Аптигаримова Лиана Арамовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

31.10.2025

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Багратионовская центральная районная больница»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	Наименование мероприятия	2	Цель мероприятия	3	Срок выполнения	4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	5	Отметка о выполнении	6
<i>Административно-управленческий персонал</i>											
1. Медицинская сестра диетическая		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются									
<i>Стационар на 55 коек Приемное отделение</i>											
7-2024. Врач приемного отделения-врач-анестезиолог-реаниматолог		Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук		Снижение вредности							
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение напряженности трудового процесса							
<i>Поликлиника</i>											
2. Медицинская сестра		Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук		Снижение вредности							
<i>Кабинет медицинской профилактики</i>											
119-18-37. Медицинский психолог		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются									
<i>Кабинет «Школа для пациентов с сахарным диабетом»</i>											
1-2025. Врач-эндокринолог		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются									
<i>Детское поликлиническое отделение</i>											
<i>Консультативно-диагностическое отделение</i>											
2-2025. Уборщик служебных помещений		Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса							
<i>Кабинеты врачей-педиатров участковых</i>											
7А(8А; 3-2025А). Врач-педиатр участковый		Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и		Снижение вредности							

9А(10А; 4-2025А). Медицинская сестра	руки Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности			
Прививочный кабинет					
11. Медицинская сестра	руки Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности			
Медицинский кабинет в МБОУ сош г.Багратионовска					
119-18-62. Медицинская сестра	руки Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности			
Стоматологическое отделение					
16. Заведующий стоматологическим отделением-врач-стоматолог	руки Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности			
17. Старшая медицинская сестра	руки Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности			
Кабинет врача-стоматолога					
19А(5-2025А; 6-2025А). Врач-стоматолог	руки Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности			
20А(7-2025А; 8-2025А). Медицинская сестра	руки Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности			
Кабинет врача-стоматолога детского					
21. Врач-стоматолог детский	руки Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности			
22. Медицинская сестра	руки Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности			
Хирургическое отделение					
23. Заведующий хирургическим отделением-врач-хирург	руки Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
24. Медицинская сестра-	руки Контроль за выдачей СИЗ, контроль за	Снижение вредности			

анестезист	ведением дезинфекции помещений и рук					
Клинико-диагностическая лаборатория						
26. Врач-лаборант	Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
27. Лаборант	Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
30. Санитар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
	Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности				
Нивенская врачебная амбулатория						
Кабинет функциональной диагностики						
37. Медицинская сестра	Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности				
Женская консультация						
Кабинеты врачей-акушеров-гинекологов						
12А(13А). Врач-акушер-гинеколог	Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности				
14А(15А). Акушер	Биологический: Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности				
Кабинет доврачебного приема						
12-2025А(9-2025А). Акушер	Контроль за выдачей СИЗ, контроль за ведением дезинфекции помещений и рук	Снижение вредности				
Административно-хозяйственное отделение						
10-2025. Водитель автомобиля	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				

Бухгалтерия	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
11-2025. Бухгалтер				

Дата составления: 31.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по меди-

цинской части

(должность)

(подпись)

Цопов Максим Станиславович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.11.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий поликлиникой врач-

терапевт

(должность)

(подпись)

Альшеевская Ольга Ивановна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.11.2025

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Нестерова Валерия Вагифовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.11.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4211

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Апигаримова Лиана Арамовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

31.10.2025

(дата)